
OBRA: MANUTENÇÃO DOS PRÉDIOS PUBLICOS DA SAÚDE BOLETIM DE MEDIÇÃO 08 
PREGÃO ELETRÔNICO N° 005/2024 

CONTRATADA: CONSTRUTORA SÃO CRISTÓVÃO EIRELI DATA DA MEDIÇÃO: 08/03/2025 a 04/04/2025 

CONTRATANTE: FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE ITABAIANA/SE LOCAL: UBS - BAIRRO CORUJA 

Item Discriminação dos Serviços Ur'id Preço Unitário 
R$ 

Saldo a 
Medir Medido Contratada 

Acumulada 

Anterior 
Do Período 

Acumulada 

Jate o Período 
Contratado 

Acumulado 

Anterior 
Do Período 

Acumulado até 

Período 

01 MANUTENÇÃO DOS PRÉDIOS PUBLICOS DA SAÚDE R$ 	1.510289,30 323.656.25 66.656,38 390.312,63 1.119.976,67 25,84 

01.01 ESQUADRIAS R$ 	206.228,10 R$ 	11.799,73 R$ 	12.268,27 R$ 	24.068,00 R$ 	182.160,10 11,67 

01.01.001 
Porta em madeira compensada (canela), lisa, semi-ôca, 0.90 x 
2.10 m, inclusive batentes de 16 a 19cm e ferragens 

und 50,00 8,00 R$ 	580,91 R$ 	29.045,50 4.647,28 - 4.647,28 24.398.22 16,00 

0 1.01.002 
Porta em madeira compensada (canela), lisa, semi-Õca, 0.80 x 
2.10 m, inclusive batente e ferraqens 

und 50,00 9 00 18,00 27,00 R$ 	61175 R$ 	30.587,50 5.505,75 11.011,50 16.517,25 14.070,25 54,00 

01.01.003 
Porta em madeira compensada (canela), lisa, 
semi-ôca, 0.60x2.10 m, inclusive batentes e 
ferraoens (livre/oçuoado) 

und 25,00 - R$ 	628,02 ft$ 	15.700,50 - - 15.700,50 0,00 

01.01.004 Revisão de esquadrias de alumínio m2 60,00 , e 51 8,51 R$ 	123,47 R 	7.40820 1.05073 - 1.05073 6.357,47 14,18 
01 01.005 Grade ferro 1/2 x 1/2" m2 300,00 6,11 6,11 R$ 	20569 P5 	61.70700 - 1.25677  1 25677 60.450,23 2,04 
01.01.006 Vidro temperado 10 mm, liso, transparente, com ferragens m2 40,00 - R$ 	795,21 R$ 	31.808 40 - - . 31.808,40 0,00 
01.01.007 Vidro liso incolor 6mm -Ver 01 	10/2021 m2 100,00 102 1.02 P5 	185,88 R$ 	18.588,00 189,60 - 189,60 18.398,40 1,02 
01.01.008 Revisão de esquadria de madeira m2 100,00 3,57 357 R$ 	113,83 P5 	11.38300 - 40637 - 406,37 10.976,63 3,57 

01.02 COBERTURA R$ 	439.001,80 R$ 	78.664,21 R$ 	12.270,91 R$ 	90.935,12 R$ 	348.066,68 20,71 

01.02.001 
Remoção de telhamento com telhas onduladas fibrocimento ou 
alumínio 

m2 1.000,00 
- 

253,36 
- 

253,36 R$ 	10,66 R$ 	10.660,00 2.700,82 - 2.700,82 7.959,18 25,34 

01.02.002 Telhamento com telha de fibrocimento ondulada esp = 8mm m2 600,00 323,00 323,00 P5 	73,87 R$ 	44.322,00 23.860,01 - 23.860,01 20.46199 53,83 

01.02.003 Madeiramento em massarariduba/madeira de lei, tesoura com vão 
de 6m a 8m 

un 20,00 - R$ 	1.222,84 P5 	24.456,80 - . - 24.456,80 0,00 

01.02.004 
Madeiramento em massaranduba/madeira de lei, acabamento 
serrado c' ripão 5 x 3cm e ripa 4x1,5cm, exclusive poças 
onncieats 

m2 600.00 87.24 87,24 R$ 	82,22 R$ 	49.332,00 7.172,87 - 7.172,87 42.159,13 14,54 

01.02.005 
Madeiramento em massaranduba/madeira de lei, peça serrada 
7cm x 20cm com abertura de encaixes 

m 200,00 15843 158,43 P5 	97,21 P5 	19.442,00 15.400,98 - 15.400,98 4.041,02 79,21 

01.02.006 

Remoção, lavagem, carga e retelhamerrto de telhas cerâmicas tipo 
canal comum, sem uso de grampo de arame, c/ ré-aproveitamento 
de 80%, ltabaiaria ou similar - Rev 01 

m2 800,00 R$ 	43,93 R$ 	35 144,00 - . - 35 144,00 0,00 

01.02.007 
Forro do pvc, em réguas de 10 ou 20 cm, aplicado, inclusive 
estrutura para fixação (perfis em PVC) marca Araforros ou similar, 
instalado - RevO6 10/2021 

m2 1.000,00 219.50 202,29 421,79 P5 	60.66 R$ 	60.660,00 13.314,87 12.270,91 25.585,78 35.074,22 42,18 

01.02008 
Forro de gesso comum, em placas 60x60 cm, sob laje ou sob 
cobertura, sem necessidade de estrutura para suporte, instalado 

m2 500,00 - P5 	33,94 R$ 	16.970,00 . - - 16970,00 0,00 

01.02.009 
Impermeabilização de superfície com manta asfáltica, uma 
camada, inclusive aplicação de primer asfáltico, e=4mm, aí 
09/2023 

m2 1.000.00 3,60 3,60 R$ 	109,62 R$ 	109.620,00 394,63 - 394,63 109.225.37 0,36 

01.02.010 Calha em chapado alumínio, desenvolvimento 80 cm rn 500,00 138,13 138,13 R$ 	11453 - P5 	57.26500 15.820,03 - 15.820,03 41.444,97 27,63 
0102011 Emassamentode algeroz m 1.000,00 . R$ 	11,13 R$ 	1113000 - , 	 , - - 11.130,00 0,00 

01,03 PAREDES R$ 	256.128,00 46.984,28 - 46.984,27 209.143,73 18,34 

01 .03 .001 
Alvenaria bloco cerâmico vedação, 9x19x24cm, e=9cm, com 
argamassa t5 - 1:2:8 (cimento/cal/areia), junta=1 cm - Rev.09 

m2 1400,00 278,64 278,64 R$ 	40,68 R$ 	56.952,00 11.335,08 - 11.335,08 45.616,92 19,90 

01 03.002 
Chapisco em parede argamassa traço ti - 1 3 (cimento/areia) - 
Revisado 08/2015 

m2 2.200,00 501,75 501,75 R$ 	6,63 P5 	14.586,00 3.326,60 - 3.326,59 11.259,41 22,81 

01.03.003 - 
Reboco ou emboço interno, de parede, coro argamassa traço t6 
1:2:10 (cimento/ cal! areia), espessura 1,5cm 

m2 2.200,00 161,55 161,55 P5 	26,51 P5 	58.322,00 4.282,69 - 4.282,69 54.039,31 7,34 

01 .03 004 
Reboco ou emboço externo, de parede, com argamassa traço t5 - 
1:18 (cimento! cal / areia), espessura 2,5 cm 

m2 2.200,00 340.20 340,20 P5 	39,44 R$ 	86.768,00 13.417,49 - 13.417,49 73.350,51 15,46 

01.03.005 Demolição de reboco m2 1.500,00 340,20 340.20 R$ 	10,02 R$ 	15.030,00 3.408,80 - 3.408,80 11.621,20 22,68 

01 03.006 Parado de bloco de gesso (50x 65cm) - fornecimento e execução m2 500,00 229.13 229 13 P5 	48,94 P5 	24.470,00 11 213,62 - 11.213,62 13256.38 45.83 

01.04 PINTURA R$ 	201.382,00 109.865,35 23.582,01 133.447,37 67.934,63 66,27 

01 .04.001 
Pintura de acabamento com aplicação de 02 demãos de esmalte 
sintético sobre superfícies metálicas - Ri 

m2 1,000,00 216,40 10,24 
- 

226,64 R$ 	20,99 R$ 	20.990,00 4.542,24 214,94 4757,17 16232,83 22,66 

01 04.002 
Pintura de acabamento com aplicação de 02 demaõs de tinta 
acrílica convencional 	 ,/•''\ 	, 	- 

m2 4.500,00 3292,44 806,46 4098,90 P5 	15,17 P5 	68.265,00 49.946,31 12.234,00 62.180,32 6.084,68 91,09 

Uiego,9It 
-272

Barros 
Eng. Civírcfi2482487 

Coordenador de Núcleo 
Pretewra MUIiICI)aI de lrab. 

Página 1 de 3 

k 
1 

Eng.8  CMI cREA- 2715818424 
Coordenadora de Núdeo 

Prefeitura Munclpml 4. ltabelana 



OBRA: MANUTENÇÃO DOS PRÉDIOS PUBLICOS DA SAÚDE BOLETIM DE MEDIÇÃO 08 - 
PREGÃO ELETRÔNICO N° 005/2024 

 CONTRATADA: CONSTRUTORA SÃO CRISTÕVÃO EIRELI DATA DA MEDIÇÃO: 08/03/2025 a 04/04/2025 

CONTRATANTE: FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE ITABAIANA/SE LOCAL: UBS - BAIRRO CORUJA 

Item Discnminaçao dos Se  :  os Und Preço Unitário 
R$ 

Saído a 
Medir Medido Contratada 

Acumulada 
Do Perlodo 

Acumulada 

até oPeodo 
Contratado 

Acumulado 

Anterior 
Do Perloclo 

Acumulado até o 

Período 
massamento.. supe 	cie, coma 	caç'. • 	• 	mão • 

.  01 04003 
massa a Óleo, lixamento e retoques m2 40000 191,86 10 e   R$ 	25,59 R$ 	1023600 4.909,69 - 4.909,68 5.326,32 47,96 

01.04.004 
Emassamento de superficie, com aplicação de 01 demão de 
massa corrida, lixamento e retoques - Ri m2 2.500,00 1,112,75 80646 1.919,21 R$ 	12,19 R$ 	30.475,00 13.564,42 9.830,75 23.395,17 7.079,83 76,77 

01 .04.005 
Emassamento de superfície, com aplicação de 01 demão de 
massa acrílica, lixamento e retoques - Rev 03 m2 4.500,00 2251,00 2251,00 R$ 	12,63 R$ 	56.835,00 28.430,12 - 28.430,12 28.404,88 50,02 

01.04.006 Pintura de meio fio (caiação) m 500,00 46,35 15,00 61,35 R$ 	473 R$ 	2.36500 21924 7095 290,19 2.074,81 12,27 

01.04.007 
Pintura de acabamento com lixamento e aplicação de 02 demãos 
de esmalte sintético sobre madeira - Ri 

m2 600,00 405,37 60,48 465,85 R$ 	20,36 R$ 	12.216,00 8.253,33 1.231,37 9.484,72 2.731,28 77,64 

01.05 INSTALAÇÕES HIDROSANITÁRIO R$ 	47.497,80 406,74 - 406,74 47.091,06 0,86 
01.05.001 Torneira plastica para jardins, HERC 1128, 1/2" ou similar un 40,00 R$ 	25,96 R$ 	1.038,40 - . - 1.038,40 0,00 

01 .05.002 
Lavatório louça (Deca-Ravena ref L-915) sem coluna, c/valvula, 
sifão, engate e torneira (herc ref 1994) todos de plástico, conj, de 
fixação (deca ref sp7) ou similares 

un 40,00 R$ 	258,15 R$ 	10.326,00 - . - 10.326,00 0,00 

01.05.003 Caixa de descarga de sobrepor completa akrosou similar un 100.00 R$ 	67,37 R$ 	6.737,00 - - - 6.737,00 0,00 

01.05.004 
Vaso sanitário convencional, linha popular, com assento plastico 
universal branco e conjunto de fixação, exceto carga descarga - 
Rev 04 

un 40,00 
, 

. EIS 	349.11 R$ 	13.964,40 - - - 13.964,40 0,00 

01 05.005 
Ponto de água (na aparente, c/material pvc rígido soldável 0 
25m m un 40,00 600 600 R$ 	67,79 EIS 	2.711,60 406,74 . 406,74 2.304,86 15,00 

01.05006 
Ponto de esgoto com tubo de pvc rígido soldável de 0 40 mm 
(lavatórios, mictórios, ralos sifonados, etc...) 

un 40,00 R$ 	87,57 R$ 	3.502,80 - - - 3.502,80 0,00 

01.05.007 
Ponto de esgoto com tubo de pvc rígido soldável de 0 50 mm 
(pias de cozinha, máquinas de lavar, etc...) 

un 40,00 R$ 	121,19 R$ 	4.847,60 - - - 4.847.60 0,00 

01.05008 
Ponto de esgoto com tubo de pvc rígido soldável de 0 100 mm 
(vaso sanitário) 

pt 40,00 EIS 	109,25 R$ 	4.370,00 - - - 4.370,00 0,00 

01.06 INSTALAÇÕES ELÉTRICAS R$ 	45.306,70 4.752,69 513,74 5.266,43 40.040,27 11,62 

01 06 001 
'Luminária calha sobrepor p/lamp.fluorescente 1x40w, completa, 
incl.reator convencional e lampada - Rev. 01 un 50,00 21,00 21,00 R$ 	139,69 EIS 	6.984,50 2.933,49 - 2.933,49 4.051,01 42,00 

01.06.002 
Luminária calha sobrepor pllamp.fluorescente lx2Ow, completa, 
incl.reator convencional e lampada un 50,00 - 11$ 	95,55 R$ 	4.777,50 - - . 4.777,50 0,00 

01.06.003 
Ponto de luz em teto ou parede, com eletroduto de pvc flexivel 
sanfonado embutido 0 3/4" un 50,00 6,00 6.00 R$ 	303,20 R$ 	15.160,00 1.819,20 - 1.819,20 13.340,80 12,00 

01.06.004 
Ponto de luz em teto ou parede, com eletroduto de pvc flexivel 
sanfonado aparente 0 3/4" un 50,00 2,00 2.00 R$ 	256,87 EIS 	12.843,50 - 513,74 513,74 12.329,76 4,00 

01.06.005 Revisão de ponto de tomada de força tipo 1 p1 20,00 . R$ 	65,66 R$ 	1.31320 - . 1.313,20 0,00 

01.06.006 
Demolição de cerca - estacas do madeira com até 20 fios do 
arame farpado m 100,00 - R$ 	30,13 EIS 	3.013,00 . . . 3.013,00 0,00 

01.06.007 
Revisão de ponto de tomada simples coei reposição da tomada 

pt 50,00 2300 
- 23,00 R$ 	24,30 R$ 	1.215,00 558,90 . 558,90 656,10 46,00 

01.07 LIMPEZA R$ 	17.475,50 244,70 - 244,70 17.230,80 1,40 

01.07.001 
Limpeza de caixa de passagem ou de gordura com 
reassentamento de tampa 

un 50,00 . 	1 EIS 	26,39 R$ 	1.319,50 - - 1.319,50 0,00 

01.07.002 Limpeza de calha de zinco m 200,00 j R$ 	20,10 R$ 	4.020,00 - , . - 4.020,00 0,00 
01.07.003 Limpeza de fossa acima de5m3 m3 200,00 5,00 5.00 EIS 	4894 R$ 	9.78800 24470 . 244,70 9.543,30 2,50 
01.07.004 Limpeza dereservatório m3 200,00 - 	1 R$ 	11,74 R$ 	2.34800 - - - 2.348,00 0,00 

01.08 PAVIMENTAÇÃO R$ 	271.972,40 70.340,67 16.968,99 87.299,66 184.672,74 32,10 

01.08.001 
Execução de passeio (calçada) ou piso de concreto com concreto 
moldado in loco, usinado, acabamento convencional, espessura 6 
cm, armado. af  0812022 

m2 500,00 177,21 177,21 R$ 	59,26 R$ 	29.630,00 10.501,46 - 10.501,46 19.128,54 35.44 

01 .W002 Demolição de piso cerâmico ou ladrilho m2 500.00 10,00 10,00 R$ 	15,89 R$ 	7.945,00 158,90 - 158,90 7.786.10 2,00 

01 08.003 
Piso em concreto simples desempolado, fck = 15 MPa, e = 7cm- 
Não inclui formas para juntas de concretaqem 

m2 500,00 34,02 227,69 261,71 R$ 	52,80 R$ 	26.400,00 1.796,26 12.022,03 13.818,29 12.581,71 52,3.4 

01.08.004 
Revestimento cerâmico para paredes internas com placas tipo 
esmaltada padrão popular de dimensões 20x20 cm, argamassa 
tipo ac iii, aplicadas na altura das paredes af 02/2023 pe 

m2 300,00 1000 10,00 R$ 	57,02 EIS 	17.106,00 570,20 - 570,20 16.535,80 3,33 

01.08.005 
Revestimento cerâmico para paredes internas com placas tipo 
esmaltada padrão popular de dimensões 20x20 cm, argamassa 
tipo xc i, aplicadas a meia altUM das pared 	0212023 pe 

m2 300,00 84,92 84.92 EIS 	54,15 R$ 	16.245,00 

- -- 
- 4.598,42 4.598,42 11.646,58 28,31 

- 	
tI barros 

Eng.Civil CRV..2722432487 
Coordenador de Núcleo 

Prfr íid ic #pai u 

l','ígini 	CMI CREA - 2715818424 
Coordenadora de Núdeo 

'refeItura Munldp#1 de Itabalana 



OBRA: MANUTENÇÃO DOS PRÉDIOS PUBLICOS DA SAÚDE BOLETIM DE MEDIÇÃO 08 .. 
PREGÃO ELETRÔNICO N°005/2024 

-- 
CONTRATADA: CONSTRUTORA SÃO CRISTÕVAO EIREL) DATA DA MEDIÇÃO: 08/03/2025 a 04/04/2025 

CONTRATANTE: FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE ITABAIANA/SE LOCAL: UBS BAIRRO CORUJA 

Item Discriminação dos Serviços Und Preço Unitário 
R$ 

Saldo 
Medir 

a 
Medo Contratada 

Acumulada 

Anterior 
Do Perlodo 

Acumulada 

até o Período 
Contratado 

Acumulado 

Anterior 
Do Período 

Acumulado até o 

Período 

01.08.006 
Revestimento cerâmico para piso com placas tipo esmaltada 
padrão popular de dimensões 35x35 cm aplicada em ambientes 
de área maior que 10 m2. af_0212023 pe 

m2 50000 - R$ 	39,71 R$ 19.855,00 - 19.855,00 0,00 

01.08007 
Rampa padrão para acesso de deficientes a passeio público, em 
concreto simples Fck=25MPa, desempolada, com pintura 
indicativa em sovacor. 02 demãos 

un 20,00 1,00 1,00 R$ 	338,54 R$ 6.770,80 - 338,54 338,54 6.432,26 5,00 

01.08.008 
Concreto armado fck=15MPa fabricado na obra, adensado e 
lançado, para Uso Geral, com formas planas em compensado 
resinado 12mm (05 

m3 60,00 2536 25,36 R$ 	2.260,01 R$ 135.600,60 57.313,85 - 57.313,85 78.286,75 42,27 

01.08.009 
Piso alta resistência ou industrial de 12 mm, comum, cor cinza, 
com juntas plásticas, sem polimento, exclusive argamassa de m2 300,00 R$ 	41,40 R$ 12.420,00 - - 12.420.00 0,00 
renularização, aplicado 

01.09 JARDINAGEM R$ 25.297,00 597,86 1,062,46 1.660,32 23.636,68 6,66 
01.09.001 Grama esmeralda em placas, fornecimento e plantio m2 300,00 2364 14,00 37,64 R$ 	25,29 R$ 7557,00 597,86 354,06 951,92 6.63508 12,55 
01.09.002 Fornecimento e plantio de herbáceas ornamentais un 500,00 20,00 20,00 R$ 	35,42 R$ 17.71000 - 70840 708,40 17.001,60 4,00 

Total geral R$ 1.510.289,30 R$ 	323.656,25' R$ 	66.656,38 R$ 	390.312,63 R$ 1.119.976,67 25,84 

Oiego'cJIi.keíra Barros 
Eng. Civil CREA-2722482487 

Coordenador de Núcleo 
r... .., a 	-. r, 

- Ar WO a RíziaM" 
Eng r, CV$ CRfA - 27t5816424  

GtdÕ d Nódeo 

prefeItU Mufl4d de '~'aro 

Página 3 de 3 



OBRÀ:MANUTENÇÃO DE PRÉDIOS PÚBLICOS DA SAÚDE 
CONTRATANTE: FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE ITABAIANA/SE 

LOCAL DA EXECUÇÃO DOS SERVIÇOS: UBS - BAIRRO CORUJA 

CONTRATADA: CONSTRUTORA SÃO CRISTOVÃO EIRELI 

a, 	 

RLzisMileeS.'.arigues  a,, 
Eng.a Civil cREA2715818424 

Coordenadora de Núcleo 
°refeltura Munlclpa de Itabalana Página 1 de  

PREGÃO ELETRÔNICO N° 005/2024 

DATA DA MEDIÇÃO: 04/04/2025 

RELATÓRIO FOTOGRÁFICO DA MEDIÇÃO NU  08 

PERÍODO: 08/03/2025 a 04/04/2025 

DEMOUÇÃO DO PISO DE CONCRETO 

DEMOUÇÃO DO PISO DE CONCRETO 

EXECUÇÃO DO PISO DE CONCRETO 

DEMOUÇÃO DO PISO DE CONCRETO 

DEMOUÇÃO DO PISO DE CONCRETO 

EXECUÇÃO DO PISO DE CONCRETO 

DEMOUÇÃO DO PISO DE CONCRETO 

EXECUÇÃO DO PISO DE CONCRETO 

EXECUÇÃO DO PISO DE CONCRETO 

rros 
Eng. Civ' A- 22482487 

Coordenador de Núcleo 
Prefeitura Municipal c1 ití 



EXECUÇÃO DO REVESTIMENTO EXECUÇÃO DO REVESTIMENTO 

RELATÓRIO FOTOGRÁFICO DA MEDIÇÃO NU  08 PREGÃO ELETRÔNICO N° 005/2024 

LOCAL DA EXECUÇÃO DOS SERVIÇOS: UBS - BAIRRO CORUJA 

OBRA: MANUTENÇÃO DE PRÉDIOS PÚBLICOS DA SAÚDE 
CONTRATANTE: FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE DE ITABAIANA/SE 

PERÍODO: 08/03/2025 a 04/04/2025 CONTRATADA: CONSTRUTORA SÃO CRISTOVÃO EIRELI 

EXECUÇÃO DO PISO DE CONCRETO EXECUÇÃO DO REVESTIMENTO 

DATA DA MEDIÇÃO: 04/04/2025 

EXECUÇÃO DO REVESTIMENTO 

INSTALAÇÃO DO FORRO DE PVC INSTALAÇÃO DO FORRO DE PVC 

Oiego"ãV 	a Barros 
Eng. Civil CREA-2722482487 

Coordenador de Núcleo 
Pfefeuura imunicipaíUt  

rt 'M.' .' guesÁr 
eng-1  CWI CR * 27158184 

A15 Núdeo Prefefture Mu04cpj de 1tb na 
Página 2 de 6 

INSTALAÇÃO DO FORRO DE PVC 

INSTALAÇÃO DO FORRO DE PVC E PONTO DE LUZ 



INSTALAÇÃO DAS CAIXINHAS DE TOMADA E RAÇÃO INSTALAÇÃO DAS CAIXINHAS DE TOMADA E FIAÇÃO 

INSTALAÇÃO DAS TOMADAS 

OBRA:MANUTENÇÃO DE PRÉDIOS PÚBLICOS DA SAÚDE 
CONTRATANTE: FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE ITABAIANA/SE 

RELATÓRIO FOTOGRÁFICO DA MEDIÇÃO N°08 

LOCAL DA EXECUÇÃO DOS SERVIÇOS: UBS - BAIRRO CORUJA 

CONTRATADA: CONSTRUTORA SÃO CRISTOVÃO EIRELI PERÍODO: 08/03/2025 a 04/04/2025 

INSTALAÇÃO DAS CAIXINHAS DE TOMADA E FIAÇÃO 

INSTALAÇÃO DAS TOMADAS INSTALAÇÃO DAS GRADES 

PREGÃO ELETRÔNICO N° 005/2024 

DATA DA MEDIÇÃO: 04/04/2025 

rros 
82487 	 

Coordenador de Núcleo 
k 

Rízj ) !
Clf 19 	, 

Eng,a Civil CRL!A up 
* 7I51824 

PreÇj Página 3 de 6 

INSTALAÇÃO DA CAIXINHA DE TOMADA E RAÇÃO 

INSTALAÇÃO DO INTERRUPTOR 

INSTALAÇÃO DOS INTERRUPTORES 



PREGÃO ELETRÔNICO N° 005/2024 RELATÓRIO FOTOGRÁFICO DA MEDIÇÃO N°08 

OBRA:MANUTENÇÃO DE PRÉDIOS PÚBLICOS DA SAÚDE 
CONTRATANTE: FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE ITABAIANA/SE 

LOCAL DA EXECUÇÃO  DOS SERVIÇOS: UBS - BAIRRO CORUJA 

EMASSAMENTO DAS PAREDES 

PINTURA DE PAREDES 

PINTURAS DAS PAREDES 

.7 W-9 ri o 	 
Rízi. 	'  0 

Eng.c CIO CREA - 2715818424 
Coordei&Iora de Núcleo 

Prefetura Munfdpal de !tabat&na 

ego 	'WT4 i 	--torro
Eng. Clvi 9 	-2122482487 

Coordenador de Núcleo 
Prefeitura Municipal de Itabaiana 

Página 4 de 6 

EMASSAMENTO DAS PAREDES EMASSAMENTO DAS PAREDES 

PINTURAS DAS PAREDES 

PINTURAS DAS PAREDES 

EMASSAMENTO DAS PAREDES 

PINTURAS DAS PAREDES 

DATA DA MEDIÇÃO: 04/04/2025 PERÍODO: 08/03/2025 a 04/04/2025 CONTRATADA: CONSTRUTORA SÃO CRISTOVÃO EIRELI 



PINTURA DE MEIO-FIO E RAMPA DE ACESSIBILIDADE PINTURA DE PAREDE 

OBRA:MANIJTENÇÃO DE PRÉDIOS PÚBLICOS DA SAÚDE 
CONTRATANTE: FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE ITABAIANA/SE 

LOCAL DA EXECUÇÃO DOS SERVIÇOS: UBS - BAIRRO CORUJA 

PREGÃO ELETRÔNICO N° 005/2024 RELATÓRIO FOTOGRÁFICO DA MEDIÇÃO N°08 

CONTRATADA: CONSTRUTORA sÃo CRISTOVÃO EIRELI DATA DA MEDIÇÃO: 04/04/2025 PERÍODO: 08/03/2025 a 04/04/2025 

PINTURA DE PAREDE 

PINTURA DE ESQUADRIA DE METAL 

INSTALAÇÃO DE PORTAS 

oiegtÍ. 	Barros 
Eng. Civi 	A722482487 

Coordenador de Núcleo 
Pretewra MunicpÊ de 1tabaria 

Página 5 de 6 

IR 7-,n, 	 !U 'TOLdO 
Eng. OvH CREA 2715818424 

Coordenadora de Núdeo 
Prefeitura MunctpI de Itatana 

PINTURA DE ESQUADRIA DE METAL 

INSTALAÇÃO DE PORTAS 

PINTURA DE ESQUADRIA DE METAL 

INSTALAÇÃO DE PORTAS 



Página 6de6 

OBRA:MANUTENÇÃO DE PRÉDIOS PÚBLICOS DA SAÚDE 
CONTRATANTE: FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE ITABAIANA/SE 

LOCAL DA EXECUÇÃO DOS SERVIÇOS: UBS - BAIRRO CORUJA 

PREGÃO ELETRÔNICO N° 005/2024 RELATÓRIO FOTOGRÁFICO DA MEDIÇÃO N' 08 

CONTRATADA: CONSTRUTORA SÃO CRISTOVÃO EIRELI DATA DA MEDIÇÃO: 04/0412025 PERÍODO: 08/03/2025 a 04/04/2025 

PINTURA DE PORTAS PINTURA DE PORTAS 

PLANTAÇÃO DE GRAMA E HERBÁCEAS 

Eng.a 

 
Civil CA 2715818424 

Coordenedore de Nudeo 
Prefeitura MunIdpaI de Itabatafla 

PINTURA DE PORTAS 

PLANTAÇÃO DE GRAMA PLANTAÇÃO DE GRAMA E HERBÁCEAS 

Ole 	 Barros 
Eng, Civil CREA-2722492487 

Coordenador de Núcleo 
Prttewra Municipal ae itabaiana 



01 MANUTENÇÃO DOS PRÉDIOS PUBLICOS DA SAÚDE 

MEMÓRIA DE CALCULO - BM 08 OBRA: MANUTENÇÃO DOS PRÉDIOS PUBLICOS DA SAÚDE 

CONTRATANTE: FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE ITABAIANA/SE LOCAL: UBS - BAIRRO CORUJA 

CONTRATADA: CONSTRUTORA SÃO CRISTÓVÃO EIRELI DATA DA MEDIÇÃO: 08/03/2025 a 04/04/2025 

MEMÓRIA DE CÁLCULO Item Discriminação dos Serviços Und QUANTIO. 

01.01 	ESQUADRIAS 

Porta em madeira compensada (canela), lisa, semi-ôca, 0.80 x 
01.01.002 

2.10 m, inclusive batente e ferragens 
und 18,00 18 Unidades 

01.01.005 	Grade ferro 1/2 x 1/2 m2 6,30 1,0x2,10 x 3 = 6,30 m2  

01.02 COBERTURA 

Forro de pvc, em réguas de 10 ou 20 cm, aplicado, inclusive 
01 .02.007 estrutura para fixação (perfis em PVC) marca Araforros ou similar, m2 202,29 3,4+3,4+508+5,29+1 0,25+10,25+4+8,70+10,25+1 0,25+12,30+7,79+31 90+1 7,87+6,07+9,02+ 

instalado - Rev 06 10/2021 9,02+9,02+4+3,23+5,10+7,33+8,77 = 202,29 m 

01.04 IPINTURA 

01 .04.001 
Pintura de acabamento com aplicação de 02 demãos de esmalte 

sintético sobre superfícies metálicas - Ri 
m2 10,24 2,6+1,98+4,72+0,94 = 10,24 m2  

01 .04.002 
Pintura de acabamento com aplicação de 02 demaõs de tinta 

acrílica convencional 
m2 806,46 

(33,45+12,58+18,45+14,22+33,3+18,45+32,16+18,45+12,48+13,324-26,01) 
(78x2,50x2) - (72,60 - esquadrias) = 806,46 m2  

+ (63,98x4,5) + 

01 .04.004 
Emassamento de superfície, com aplicação de 01 demão de 

massa corrida, lixamento e retoques - Ri 
m2 806,46 

(33,45-fi2,58+18,45+14,22+33,3+18,45+32,16-f-18,45+12,48+13,32+26,01) 
(78x2,50x2) - (72,60 - esquadrias) = 806,46 m2  

+ (63,98x4,5) + 

01.04.006 Pintura de meio fio (caiação) m 15,00 15 metros na frente do prédio. 

01.04.007 
Pintura de acabamento com lixamento e aplicação de 02 demãos 

de esmalte sintético sobre madeira - Ri 
m2 60,48 18 x 0.8x 2,10 x 2 = 60.48 m2  

01.06 INSTALAÇÕES ELÉTRICAS 

01.06.004 
Ponto de luz em teto ou parede, com eletroduto de pvc flexível 

sanfonado aparente 0 3/4" 
un 2,00 2 Unidades 

01.08 PAVIMENTAÇÃO 

Piso em concreto simples desempolado, fck = 15 MPa, e = 7 cm - 

Não inclui formas para juntas de concretagem 
m2 133,52(aréa ao redor do prédio) + 94,17(área da frente do prédio) = 227,69 m2  01.08.003 227,69 

Revestimento cerâmico para paredes internas com placas tipo 

01 .08.005 esmaltada padrão popular de dimensões 20x20 cm, argamassa 

tipo ac i, aplicadas a meia altura das paredes. af_02/2023 pe 

m2 84,92 (2,2x2,8x2) + (16,44x2) + (19,86x2) = 84,92 m2  

Rampa padrão para acesso de deficientes a passeio público, em 

01 .08.007 concreto simples Fck=25MPa, desempolada com pintura 

indicativa em novacor, 02 demãos 

Diego
_J\  )V'-'' ' 
Urrvdr Barros 

Eng. Civil CREA-2722482487 
Coordenador de Núcleo 

Prefeitura Municipai de itabaaí 

01.09 JARDINAGEM 

un 1,00 01 Unidade 

Ri' ene '.srigues'raUJO 
em  C-M - 27158t844 

Coordenadora de Núdeo 
Prefeitura Municipal de ttabn Página 1 de 2 



OBRA: MANUTENÇÃO DOS PRÉDIOS PUBLICOS DA SAÚDE MEMÓRIA DE CALCULO - BM 08 

CONTRATADA: CONSTRUTORA SÃO CRISTÓVÃO EIRELI DATA DA MEDIÇÃO: 08/03/2025 a 04/04/2025 

CONTRATANTE: FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE ITABAIANA/SE LOCAL: UBS - BAIRRO CORUJA 

Item Discriminação dos Serviços Und QUANTID. MEMÓRIA DE CÁLCULO 

01.09.001 Grama esmeralda em placas, fornecimento e plantio m2 14,00 (6,Oxl 35) + (05x40)+ (10x390)= 1400 m2  

01.09 002 Fornecimento e plantio de herbáceas ornamentais un 20,00 20 unidades (10 em cada canteiro) 

Total geral 

l\ 

Barros 
Eng. Civil CREA.2722432487 

Coordenador de Núcleo 
Prefeitura Municipal cie tabar ia 

ILI' : 
 4  

NaR ,  .10 . Uc 

Página 2 de 2 


